



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2015 г. № 516-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 23 декабря 2014 г. № 109-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 октября 2014 г. № 1134 "Об оказании в 2014 году медицинской помощи на территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 году медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 23 декабря 2014 г. № 109-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 октября 2014 г. № 1134 "Об оказании в 2014 году медицинской помощи на территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 году медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в заголовке и преамбуле слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

2) в пункте 1:

слово "министерство" заменить словом "комитет";

слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

3) в пункте 2:

слово "Министерству" заменить словом "Комитету";

слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

4) в пункте 3 слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах".

1.2. В Порядке финансового обеспечения за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются поступающие из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты

на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014 году медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям", утвержденном названным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

2) в пункте 2 слово "министерство" заменить словом "комитет";

3) в пункте 3:

слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

слово "министерство" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах;

слова "на 2014 год" заменить словами "в соответствующем году";

4) в пункте 4 слова "в 2014 году" заменить словами "в 2014–2015 годах";

5) в пункте 5 слово "министерство" заменить словом "комитет".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 г., за исключением абзацев четвертого, седьмого подпункта 1.1, абзацев третьего, шестого, девятого подпункта 1.2, действие которых распространяется на отношения, возникшие с 30 января 2015 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



А.А.Федюнин